
Usnesení z 19. (51.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i. 
1/2015 

Zasedání se konalo dne 20. února 2015 v 10:00 
ÚEB, Lysolaje, Rozvojová 263, zasedací místnost ve 4. patře B1  

Přítomni:  Brzobohatý, Burketová, Honys, Nedělník, Spíchal, Strnad, Vágner, Valentová, 
Vaňková 

Omluveni: Lipavský, Wimmer  
Zapsala:  Plchová 
Přizváni:  Malbeck, Martinec  
 
Program jednání: 

 
1. Kontrola zápisu, přijetí programu R. Vaňková 
2. Informace o hlasování per rollam H. Plchová 
3. Rozpočet ÚEB 2015  M. Vágner  
4. Informace o investicích J. Martinec 
5.  Příprava hodnocení útvarů M. Vágner  
6. Aktuální stav nemovitostí (Karlovka, Čejetice)  M. Vágner 
7. Laboratoř stresové fyziologie N. Wilhelmová 
8. Různé  

 
 
1. Rada vyslechla informaci Martina Vágnera týkající se čerpání rozpočtu v roce 2014. 

Rada vzala informaci na vědomí. Dále Rada vyslechla návrh rozpočtu ÚEB pro rok 
2015. Rada návrh projednala a schválila. Příloha1.  

2. Rada vyslechla informaci předsedy Přístrojové komise Jana Martince o požadavcích 
zaměstnanců ÚEB na přístroje v roce 2015. Dále byla Rada seznámena se 
stanoviskem komise. Rada schválila plán investic na tento rok. 

 
3. Rada vyslechla informaci Martina Vágnera o hodnocení ústavů AV ČR, na úrovni 

laboratoří. Rada vzala informace na vědomí.  
  
4. Rada vyslechla informaci Martina Vágnera o aktuálním stavu prodeje nemovitostí 

(Karlovka, Čejetice).  

 

 

Počet příloh: 1  
Zapsala: H. Plchová 
Za správnost: R. Vaňková 
 



Strana1

Kapitola: 361 - Akademie věd ČR

Náklady a výnosy VVI - rok 2013
Příloha 1. Rozpočet ÚEB 2015

Pracoviště:     

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč
Položka Účtová tř. U k a z a t e l Náklady a výnosy Náklady a výnosy Náklady a výnosy Náklady a výnosy Rozpočet 2015

Ř.č. výkazu SÚ, AÚ rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 2/2015
1 A. 5 Náklady VVI celkem 223 291.51 213 319.65 246 726.49 269 456.00 289 258.00
2 A.I. 50 Spotřebované nákupy 38 404.72 35 902.38 42 021.77 40 506.00 37 885.00
3 A.I.1. 501 Spotřeba materiálu 29 179.17 26 248.41 31 960.02 33 049.00 29 300.00
4 5011 v tom: spotřeba paliva 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
5 5012            spotřeba pohonných hmot 236.44 154.04 183.03 205.00 200.00
6 5013            spotřeba materiálu,ochr.pom. 23 807.07 17 483.11 24 031.16 28 655.00 25 000.00
7 5014            nákup drobného hmotného majetku 3 163.86 7 710.92 6 935.66 3 231.00 3 200.00
8 5015            knihy, časopisy 1 924.13 548.76 625.97 364.00 350.00
9 5018            ostatní materiálové náklady 47.67 351.58 184.20 594.00 550.00

10 A.I.2. 502 Spotřeba energie 5 735.76 6 958.50 6 341.19 5 495.00 5 885.00
11 A.I.3. 503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 3 489.79 2 695.47 3 720.56 1 962.00 2 700.00
12 5031 v tom: voda 343.82 407.44 421.91 143.00 400.00
13 5032            pára 1 448.04 1 449.47 1 304.29 775.00 900.00
14 5033            plyn 1 697.93 838.56 1 994.36 1 044.00 1 400.00
15 A.I.4. 504 Prodané zboží 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 A.II. 51 Služby 24 801.69 21 894.52 26 462.39 34 462.00 25 165.00
17 A.II.5. 511 Opravy a udržování 2 984.20 1 737.36 2 912.30 10 468.00 2 900.00
18 5111 v tom: opravy a udržování nemovitostí 252.18 486.64 886.72 930.00 900.00
19 5112            opravy a udržování movitostí 2 732.02 1 250.72 2 025.58 9 538.00 2 000.00
20 A.II.6. 512 Cestovné 4 684.11 3 710.89 3 689.23 4 893.00 4 430.00
21 5121 v tom: tuzemské cestovné 375.99 447.72 404.84 468.00 430.00
22 5122            zahraniční cestovné 4 308.12 3 263.17 3 284.39 4 425.00 4 000.00
23 A.II.7. 513 Náklady na reprezentaci 157.57 246.66 119.99 145.00 150.00
24 A.II.8.1. 514 Tech. zhodnocení DNM do limitu D z P 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 A.II.8.2. 518 Ostatní služby 16 975.81 16 199.61 19 740.87 18 956.00 17 685.00
26 5181 v tom: stálé nájemné z ploch 299.32 314.92 313.08 341.00 340.00
27 5182            ostatní nájemné 395.90 451.24 239.17 213.00 215.00
28 5183            výkony spojů 1 153.02 995.33 835.59 651.00 650.00
29 5184            prelimináře 188.23 237.42 200.48 316.00 740.00
30 5185            účastnické poplatky na konference apod. 2 522.35 2 589.56 2 788.07 1 260.00 1 150.00
31 5186            stočné 169.16 206.75 359.75 290.00 300.00
32 5187            výkony výpočetní techniky 508.20 619.21 606.07 1 103.00 1 100.00
33 5188            nákup drobného nehmotného majetku 503.97 63.85 532.65 194.00 190.00
34 5189            ostatní služby 11 235.66 10 721.33 13 866.01 14 588.00 13 000.00
35 A.III. 52 Osobní náklady 111 592.16 104 257.77 110 624.30 125 039.00 117 850.80
36 A.III.9.1. 521 Mzdové náklady 80 858.90 75 569.83 80 246.98 90 851.00 85 640.00
37 5211 v tom: mzdy 79 360.97 73 778.79 78 503.37 88 708.00 83 780.00
38 5212            OON 1 344.93 1 463.42 1 529.54 1 985.00 1 700.00
39 5213            autorské honoráře 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
40 5214            odstupné 0.00 166.62 60.07 0.00 0.00
41 5215            ostatní odměny a OON (např. sociální fond) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42 5216            odměna za funkci v radě v. v. i. 153.00 161.00 154.00 158.00 160.00

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.



Strana2

Položka Účtová tř. U k a z a t e l Náklady a výnosy Náklady a výnosy Náklady a výnosy Náklady a výnosy Rozpočet 2015
Ř.č. výkazu SÚ, AÚ rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 2/2015

43 A.III.9.2. 523 Náhrady při DNP 233.00 249.32 132.88 139.00 150.00
44 5231 Náhrady při DNP dle legislativy 233.00 249.32 132.88 139.00 150.00
45 5232 Náhrady při DNP nad rámec legislativy 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
46 A.III.10. 524 Zákonné sociální pojištění 27 019.39 25 225.12 26 815.07 30 240.00 28 485.20
47 5241 v tom: pojištění zdravotní 7 169.35 6 706.92 7 100.63 8 005.00 7 540.20
48 5242            pojištění sociální 19 850.04 18 518.20 19 714.44 22 235.00 20 945.00
49 5243            odvody do jiných zemí EU 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
50 A.III.12. 527 Zákonné sociální náklady 3 480.87 3 213.50 3 429.37 3 806.00 3 575.60
51 5271 v tom: příděl do sociálního fondu 1 570.29 1 458.08 1 552.15 1 745.00 1 675.60
52 5272            ostatní (§24, odst.2, písm.j, zák.č. 586/1992 Sb.) 1 910.58 1 755.42 1 877.22 2 061.00 1 900.00
53 A.III.13. 528 Ostatní sociální náklady 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00
54 A.IV. 53 Daně a poplatky 23.02 2 022.35 1 011.42 49.00 14.00
55 A.IV.14. 531 Daň silniční 10.38 10.00 12.94 14.00 14.00
56 A.IV.15. 532 Daň z nemovitostí 0.06 1 920.06 189.00 35.00 0.00
57 A.IV.16. 538 Ostatní daně a poplatky 12.58 92.29 809.48 0.00 0.00
58 A.V. 54 Ostatní náklady 4 375.19 5 512.26 4 361.70 6 919.00 4 556.20
59 A.V.17. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 29.58 0.52 0.00 1.00 0.00
60 A.V.18. 542 Ostatní pokuty a penále 0.00 3.03 43.96 6.00 5.00
61 A.V.19. 543 Odpis nedobytné  pohledávky 0.00 216.58 0.00 59.00 0.00
62 A.V.20. 544 Úroky 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
63 A.V.21. 545 Kursové ztráty 436.18 554.70 328.42 434.00 450.00
64 A.V.22. 546 Dary 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
65 A.V.24.1. 547 Tech. zhodnocení DHM do limitu D z P 107.29 85.79 51.21 39.00 40.00
66 A.V.23. 548 Manka a škody 0.00 1.00 290.25 0.00 0.00
67 A.V.24.2. 549 Jiné ostatní náklady 3 802.14 4 650.64 3 647.86 6 380.00 4 061.20
68 5491 v tom:  pojištění 716.90 679.47 777.00 803.00 781.20
69 54911             v tom: pojištění úrazové 333.56 311.35 331.51 374.00 351.20
70 54912                        pojištění ostatní 383.34 368.12 445.49 429.00 430.00
71 5492            ostatní 347.63 288.27 643.95 449.00 580.00
72 5493            tvorba fondu účelově určených prostředků 2 737.61 3 682.90 2 226.91 5 128.00 2 700.00
73 54931            v tom: tvorba FÚUP - účelové prostředky  (poskytnuté zřizovatelem) 33.29 0.00 0.00 0.00 0.00
74 54932                       tvorba FÚUP - institucionální prostředky (poskytnuté zřizovatelem) 1 946.50 2 542.78 976.46 3 405.00 1 500.00
75 54933                       tvorba FÚUP - prostředky od jiných poskytovatelů 757.82 1 140.12 1 250.45 1 723.00 1 200.00
76 54934                       tvorba FÚUP - ostatní 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
77 5499            mimořádné náklady 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
78 A.VI. 55 Odpisy, prodaný majetek,tvorba rezerv a oprav. položek 43 990.50 43 627.14 62 112.70 62 365.00 103 667.00
79 A.VI.25. 551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 43 990.50 36 155.48 62 112.70 61 061.00 62 820.00
80 5511 v tom: odpisy majetku pořízeného z dotace 43 357.47 35 317.64 59 378.63 58 735.00 60 000.00
81 5512            odpisy majetku pořízeného z vlastních zdrojů 633.03 837.84 2 734.07 2 326.00 2 820.00
82 5513            zůst.cena likvidovaného majetku poříz. z dotace 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
83 5514            zůst.cena likvidovaného majetku poříz. z vl. zdrojů 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
84 A.VI.26. 552 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmot.a hmot. majetku 0.00 7 471.66 0.00 1 304.00 40 847.00
85 5521 v tom: zůstatková cena prodaného majetku pořízeného z dotace 0.00 7 471.66 0.00 1 304.00 40 847.00
86 5522            zůstatková cena prodaného majetku pořízeného  z vlastních zdrojů 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
87 A.VI.27. 553 Prodané cenné papíry a podíly 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
88 A.VI.28. 554 Prodaný materiál 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
89 A.VI.29. 556 Tvorba  rezerv 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
90 A.VI.30. 559 Tvorba opravných položek 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
91 A.VII. 58 Poskytnuté příspěvky 104.23 103.23 132.21 116.00 120.00



Strana3

Položka Účtová tř. U k a z a t e l Náklady a výnosy Náklady a výnosy Náklady a výnosy Náklady a výnosy Rozpočet 2015
Ř.č. výkazu SÚ, AÚ rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 2/2015

92 A.VII.32. 581 Poskytnuté členské příspěvky práv. osobám 104.23 103.23 132.21 116.00 120.00
93 A.VIII. 59 Daň z příjmů 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
94 A.VIII.33. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
65 B. 6 Výnosy VVI celkem 227 999.54 213 353.76 263 561.89 274 764.00 289 258.00
96 B.I. 60 Tržby za vlastní výkony a za zboží 16 300.72 13 793.55 16 469.57 18 550.00 13 571.00
97 B.I.1. 601 Tržby za vlastní výrobky 3 662.18 3 894.30 4 060.64 4 072.00 4 000.00
98 6011 v tom: příjmy z prodeje periodických publikací 3 662.18 3 894.30 4 060.64 4 072.00 4 000.00
99 6012            příjmy z prodeje neperiodických publikací 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100 6013            příjmy z prodeje - věda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
101 6014            tržby z prodeje jídel a nápojů 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
102 6015            tržby za ostatní vlastní výrobky 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
103 B.I.2. 602 Tržby z prodeje služeb 12 638.54 9 899.25 12 408.93 14 478.00 9 571.00
104 6021 v tom: tržby z ubytování 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
105 6022            inkaso konferenčních poplatků 64.16 0.00 0.00 3 268.00 0.00
106 6023            licence 5 275.45 5 235.90 7 976.94 8 180.00 8 000.00
107 6026            tržby ze zakázek hl. činnosti 7 237.49 4 619.42 4 318.01 2 388.00 1 500.00
108 6027            tržby za ostatní služby 61.44 43.93 113.98 642.00 71.00
109 B.I.3. 604 Tržby za prodané zboží 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
110 B.II. 61 Změna stavu vnitroorganizačních zásob 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
111 B.II.4. 611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
112 B.II.5. 612 Změna stavu zásob polotovarů 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
113 B.II.6. 613 Změna stavu zásob výrobků 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
114 B.II.7. 614 Změna stavu zvířat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
115 B.III. 62 Aktivace 170.43 6.40 0.00 0.00 0.00
116 B.III.8. 621 Aktivace materiálu a zboží 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
117 B.III.9. 622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 170.43 6.40 0.00 0.00 0.00
118 B.III.10. 623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
119 B.III.11. 624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
120 B.IV. 64 Ostatní výnosy 50 343.26 59 601.32 79 409.40 73 117.00 110 775.00
121 B.IV.12. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0.00 770.00 0.00 18.00 0.00
122 B.IV.13. 642 Ostatní pokuty a penále 2.59 0.00 0.00 0.00 0.00
123 B.IV.14. 643 Platby za odepsané pohledávky 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
124 B.IV.15. 644 Úroky 576.99 552.51 458.76 520.00 500.00
125 B.IV.16. 645 Kursové zisky 342.02 88.31 660.29 117.00 100.00
126 B.IV.17. 648 Zúčtování fondů 5 889.37 15 062.85 18 349.52 4 708.00 9 298.00
127 6481 v tom: rezervní fond 43.83 200.00 139.10 0.00 0.00
128 64811            v tom: peněžní dary 43.83 200.00 139.10 0.00 0.00
129 64812                       ostatní 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
130 6482            fond reprodukce majetku 0.00 3 655.11 3 309.64 392.00 2 300.00
131 6483            fond účelově určených prostředků 4 525.88 9 989.68 13 456.87 2 900.00 5 548.00
132 64831            v tom: účelové (převedené z min. roku - přidělené zřizovatelem) 0.00 33.29 0.00 0.00 0.00
133 64832                       institucionální (převedené z min. roku - přidělené zřizovatelem) 0.00 1 855.07 2 455.34 977.00 3 405.00
134 64833                       prostředky od jiných poskytovatelů 0.00 4 769.97 5 923.37 1 251.00 1 723.00
135 64834                       účelové prostředky ze zahraničí 4 525.88 3 331.35 5 078.16 672.00 420.00
136 64835                       účelově určené peněžní dary 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
137 6484             sociální fond 1 319.66 1 218.06 1 443.91 1 416.00 1 450.00
138 B.IV.18. 649 Jiné ostatní výnosy 43 532.29 43 127.65 59 940.83 67 754.00 100 877.00
139 6491 v tom: výnosy z konferencí 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
140 6492            nájemné z ploch (bytů i nebytových prostor) 0.20 4.27 0.03 0.00 0.00



Strana4

Položka Účtová tř. U k a z a t e l Náklady a výnosy Náklady a výnosy Náklady a výnosy Náklady a výnosy Rozpočet 2015
Ř.č. výkazu SÚ, AÚ rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 2/2015

141 6493            nájemné ze zařízení 112.28 57.14 18.71 55.00 0.00
142 6494            příspěvek na sdruženou činnost 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
143 6495            zúčtování poměrné části odpisů majetku pořízeného z dotace 43 357.47 35 317.64 59 378.63 58 735.00 60 000.00

6496            zůstatková cena DHM z dotace 0.00 0.00 0.00 1 304.00 40 847.00
144 6498            ostatní výnosy 62.34 7 748.60 543.46 7 660.00 30.00
145 6499            mimořádné výnosy 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
146 B.V. 65 Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a oprav. položek 0.42 0.00 121.62 0.00 0.00
147 B.V.19. 651 Tržby z prodeje dlouhod. nehmot. a hmotného majetku 0.42 0.00 121.62 0.00 0.00
148 B.V.20. 653 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
149 B.V.21. 654 Tržby z prodeje materiálu 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
150 B.V.22. 655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
151 B.V.23. 656 Zúčtování rezerv 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
152 B.V.24. 657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
153 B.V.25. 659 Zúčtování opravných položek 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
154 B.VI. 68 Přijaté příspěvky 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
155 B.VI.27 681 Přijaté příspěvky 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
156 B.VI.28 682 Přijaté členské příspěvky 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
157 B.VII. 69 Provozní dotace 161 184.71 139 952.49 167 561.30 183 097.00 164 912.00
158 B.VII.29.1. 691 Provozní dotace (přidělená rozhodnutím) 70 309.51 67 314.00 76 248.00 68 235.00 66 367.00
159 6911 v tom:  institucionální 64 036.00 62 692.00 76 248.00 68 235.00 66 367.00
160 69111                 v tom: výzkumný záměr a podpora VO 64 036.00 62 692.00 76 248.00 68 235.00 66 367.00
161 69112                            dotace na činnost 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
162 691121                                        z toho: Program podpory projektů mezinárodní spolupráce AV ČR 0.00 165.00 470.27 230.00 110.00
163 69113                            ostatní dotace (EHP/Norsko apod.) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
164 6912              účelové 6 273.51 4 622.00 0.00 0.00 0.00
165 69121                  v tom: granty GA AV 3 313.51 4 622.00 0.00 0.00 0.00
166 69125                             ostatní dotace 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
167 B.VII.29.2. 6913 Přijaté prostředky na výzkum a vývoj (zaslané přímo na účet) 90 875.20 72 638.49 91 313.30 114 862.00 98 545.00
168 69131                   v tom: granty GA ČR 31 827.56 36 092.00 40 918.00 41 681.00 32 890.00
169 69132                              projekty ostatních resortů 29 970.71 16 339.45 17 036.47 18 834.00 14 652.00
170 691321                                     z toho: Technologická agentura ČR 3 726.00 3 626.00 3 144.00 1 228.00
171 69133                              dotace na GA ČR od příjemců účelové podpory VaV (spolupříjemci) 7 463.77 12 408.00 14 065.00 15 760.00 14 032.00
172 69134                              dotace na proj.ost.resortů od příjemců účel. podpory VaV (spolupříjemci) 10 650.27 2 724.00 2 170.44 24 091.00 26 655.00
173 691341                                     z toho: Technologická agentura ČR (spolupříjemci) 1 000.00 1 000.00 1 000.00 1 207.00 1 206.00
174 69135                              ostatní 10 962.89 5 075.04 17 123.39 14 496.00 10 316.00
175 C. Výsledek hospodaření před zdaněním 4 708.03 34.11 16 835.40 5 308.00 0.00
176 591 Daň z příjmů 745.48 0.00 13 466.60 2 650.00 0.00
177 D. Výsledek hospodaření po zdanění 3 962.55 34.11 3 368.80 2 658.00 0.00

Vypracoval:
Datum: 
Telefon:

13.2.2015
489

Zuzana Hůlová, Mgr.



Strana5

Vysvětlivky / konkretizace

laboratorní materiál, kanc. potřeby, drobná vydání apod., v roce 2015 snížení oproti 2014 vzhledem k nižšímu počtu grantů 
vybavení laboratoří a kancelářské vybavení, od roku 2014 dochází k snížení, protože v předchozích letech se dovybavovala B2

údržbárský materiál, tisk posterů a prezentační tisk, vizitky apod.
elektřina - v roce 2015 o 7% dražší než v roce 2014

nízké náklady v roce 2014 souvisí s vysokými dohadnými položkami v roce 2013
pára je v Olomouci (oba pracoviště) a v Krči, v roce 2015 zhruba na úrovni roku 2014, ale v roce 2014 se promítlo zúčtování dohadu 2013 o 120 tis. Kč vyšší
plyn je v Lysolajích (obě budovy), na Karlovce a ve Střížovicích - v roce 2015 dražší o 2% než v roce 2014 a také předpokládáme chladnější podzim 2015

zvýšené náklady v roce 2014 oproti roku 2013 souvisí s projekty pre-seed a NPU I., mírně snížené v roce 2015 s úbytkem grantů
výrazně zvýšené náklady v roce 2014 souvisí s opravou konfokálního mikroskopu 7,5 mil. Kč, mírně snížení v roce 2015 oproti 2013 s úbytkem grantů

zvýšené náklady v letech 2014 a 2015 oproti 2013 souvisí s projekty pre-seed a NPU I., mírně snížení v roce 2015 s úbytkem grantů
zvýšené náklady v letech 2014 a 2015 oproti 2013 souvisí s projekty pre-seed a NPU I., mírně snížení v roce 2015 s úbytkem grantů
občerstvení, pohoštění apod.

pronájmy pozemků (Střížovice, Nebřich, B2, CRH ad.), nájem nebytových prostor (Krč, archiv)
nájmy tlakových láhví, multiparametr.sondy, VULTERINOV - věcné břemeno
telefony, poštovné apod.
navýšení v roce 2015 souvisí se zahraničním grantem Dr. Angelise
od roku 2014 nižší - ve větší míře zaúčtované v cestovních příkazech
stočné
licence na software, platby za domény, správa sítě, zálohování dat, servery, codexis on-line, drobné internetové služby apod.
nákup softwaru
analýzy, sekvenování, BOZP, graf.návrhy, korektury, konzultace, ostraha, el. knihy a časopisy apod., v roce 2015 snížení oproti 2014 kvůli snížení počtu grantů a také UEB nebude pořádat žádnou konferenci

zvýšené náklady v roce 2014 oproti 2013 souvisí s projekty pre-seed, NPU I., s dočerpáním dovolené a odměnami za publikace 2014, v roce 2015 snížení i vzhledem k nižšímu počtu grantů
zvýšené náklady v 2014 oproti 2013 souvisí s projekty pre-seed a OPPK, v roce 2015 snížení hlavně vzhledem k nižšímu počtu grantů

v roce 2015 nepředpokládáme žádné odstupné



Strana6

Vysvětlivky / konkretizace

náhrady - dlouhodobá pracovní neschopnost

9% z mezd
25% z mezd

tvorba sociálního fondu - 2% z mezd
stravenky

v roce 2015 nebude, v roce 2014 daň z nabytí nemovité věci - Čejetice, v roce 2013 bylo 50% podíl na dani z nemovitosti - směna pozemku Olomouc
správní poplatky, apod., v roce 2015 nepředpokládáme, v roce 2013 byla pokuta GAČR 809 tis. Kč

pokuty a penále,  v roce 2015 minimální předpoklad, v roce 2013 penále FÚ související s pokutou GAČR
hlavně pohledávky týkající se časopisů, v roce 2015 nepředpokládáme žádné odpisy nedobytných pohledávek

ztráty z kurzových rozdílů; velmi těžko se odhadují

technické zhodnocení PC, upgrade PC, harddisky, komponenty k PC apod.
neplánujeme, vznikají nečekaně

povinné úrazové pojištění 0,42% z mezd
obecná odpovědnost, pojištění majetku,dopravních prostředků, havarijní pojištění, D.A.S - pojištění právních výloh
bank. popl., ověřování, rozhlas a TV, udržovací popl. patentů, správní popl., popl. za výpisy z KN, a TR apod., v 2015 bude pokuta související se zaměstnáváním ZP 160 tis. Kč, v roce 2014 jen 30 tis. Kč

předpoklad FUUP vytvořeného v roce 2015
předpoklad FUUP vytvořeného v roce 2015

odpisy majetku pořízeného z dotace rovnající se odpisům z dotace ve výnosech (6495)
odpisy majetku pořízeného z vlastních zdrojů, nevyrovnávají se s výnosy

zůstatková cena prodaného majetku pořízeného z dotace rovnající se zůstatkové ceně DHM z dotace ve výnosech (6496) - v roce 2015 budou zůstatkové ceny Čejetic a Karlovky



Strana7

Vysvětlivky / konkretizace

členské příspěvky v různých institucích

časopisy PS a BP

konf. poplatky - konference ACPD a Metodické dny v roce 2014, v roce 2015 nejsou plánované
licence - jabloně
zakázky Tupý, Dobrev, Malbeck, Vaněk, Strnad, Holík v roce 2015 odhad celkem 500 tis. Kč a zejména Doležel 1 mil. Kč

tržby související s nápojovými automaty, prodejem jablek, z pobytů Nebřich, praxí a stáží studentů, v roce 2014 navýšení díky prezentacím firem a propagací na MD a konferencí ACPD

smluvní pokuty např. za pozdní dodání nebo odstoupení od smlouvy, v roce 2015 nepředpokládáme, v roce 2014 za pozdní dodání klimatické komory a odstoupení od smlouvy u stolního průtokového cytometru

úroky - bankovní účty, těžko se odhadují
zisky z kurzových rozdílů; velmi těžko se odhadují

zúčtování rezervního fondu

úhrada dlouhodobého hmotného majetku a oprav z peněz z rezervního fondu, v roce 2015 bude potřeba ve větší míře

FUUP z 2014 (549320) ve výnosech 2015
FUUP z 2014 (549330) ve výnosech 2015
FUUP - výnosy z dřívějších i aktuálních zahraničních grantů pro zúčtování nákladů, dříve byl Interdoc, Bioversity, v roce 2015 je Marie-Curie grant Dr. Angelise (1 900 EUR x 8 měsíců)

drobné pronájmy prostor, v roce 2015 nepředpokládáme



Strana8

Vysvětlivky / konkretizace

drobné pronájmy zařízení, v roce 2015 nepředpokládáme

odpisy majetku pořízeného z dotace rovnající se odpisům v nákladech (5511)
zůstatková cena DHM z dotace rovnající se zůstatkové ceně prodaného majetku pořízeného z dotace v nákladech (5521) - v roce 2015 budou zůstatkové ceny Čejetic a Karlovky
pojistná plnění, praxe studentů Olomouc, haléřové vyrovnání ad., navýšení v roce 2014 hlavně kvůli pojistnému plnění Uniqua - konfokální mikroskop, 

instit. dotace AV 59 054 tis. Kč, Praemium Academiae neinv. část 4 203 tis. Kč, projekt PIPPMS Petrášek 110 000 Kč, podpora postdoků 6x500 tis. Kč

projekt PIPPMS Petrášek 110 tis. Kč

již nemáme projekty GAAV

granty GAČR - řešitelské
granty TAČR, MŠMT - řešitelské
granty TAČR - řešitelské
granty GAČR - spoluřešitelské
granty TAČR, MŠMT vč. NPU I., MPO, MZ - spoluřešitelské
granty TAČR - spoluřešitelské
dotace OP VAVPI - pre-seed, OPPK


	Usneseni51
	Usnesení z 19. (51.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i.
	1/2015
	ÚEB, Lysolaje, Rozvojová 263, zasedací místnost ve 4. patře B1

	Rozpocet_2015
	NV_2012


